
　　梅雨の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

　今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

1．放射線科よりごあいさつ

　阪南市民病院で放射線診断センター長として勤務させていただいて4年9か月になります。

地域医療に貢献しておられる先生方のご尽力を肌で感じ取っています。市民の先生方への

信頼があってのことだと思いますが、それに応えるべく細心の診療をされている皆さまは

大変だと頭が下がる思いです。特に昨今の新型コロナウイルス感染症でのご苦労は想像を

超えるものと思われます。

　阪南市民病院では、市民の疾病の治療に少しでも貢献すべく幅を広げ、先生方により頼って

いただけるよう人員が配置されてきました。未だ至らず、ご期待に添えていないことが多いと

思われます。しかし、病院内で働いている医療人やスタッフはわたしからみても誠実な方々

ばかりで、そのような環境で働かせていただいていることに感謝しています。

画像読影に関して院長より、第一線で働いておられる先生方の症例を最優先するよう指示を

受けております。迅速かつ的確にサポートできるよう努力して参りますので、今後とも宜し

くお願い申し上げます。

　　　当院ホームページに、「Case presentations of the Hannan Municipal Hospital」と題して、

　　　佐藤センター長が随時、症例を英訳しクイズ方式で掲載しております。

　　　少しでも皆さまのお役に立てればと思い始めた企画となっておりますので、

　　　ぜひ一度、当院ホームページをご覧下さい！

　　　
https://www.seichokai.or.jp/hannan/medical/casepresentations/opening.html

Vol.109 にこまろ 
生長会・悠人会キャラクター 

          

  

放射線診断センター センター長 

佐藤 守男 
さとう       もりお 

  紹介件数 総件数 

 CT 532 7323 

MRI 875 3113 

骨密度 51 465 

 



２．放射線室のご紹介

　放射線室では、各診療科からの依頼による、一般X線撮影、

　　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

を提供いたします。今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。

歯科パノラマ撮影、X線TV撮影、マンモグラフィ検査、骨密度測定、CT・MRI等の

　また、地域の医療機関と連携し、CT・MRI装置等の共同利用を目的とした検査の

受け入れも行っております。ご紹介いただいた患者さまに対して検査を行い、画像

　親切な対応と安全で丁寧な検査をモットーに、患者さまへ最良の医療画像とサービス

検査を行っております。

データをお渡しし、画像診断報告書を作成してご紹介元に送付しております。

【2019年度 検査実績】

　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　　　　（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

☆ 放射線スタッフ ☆ 
 
 

○常勤医師 1名  非常勤医師 4名 
 

○診療放射線技師 

 常勤7名 非常勤2名（内、女性技師4名） 

  紹介件数 総件数 

 CT 532 7323 

MRI 875 3113 

骨密度 51 465 

 

読影の際に、 

ご依頼時の症状とは 

違う所見を発見した 

症例もございました！ 

 

放射線室    リーダー  片岩 昭博 ・ リーダー  野村 健司 
 

  かたいわ あきひろ   のむら   けんじ 


